# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 23 جولائی 2003ء، 22 جمادی الاول 1424 ہجری - 23 دقا 1382 شمس جلد 53-88 نمبر 164

## جب روئی نکالی

حضرت طفیل بن عمرو قبیلہ دوس کے رئیس تھے۔ مکہ آئے تو قریش کے بہکانے پر کانوں میں روئی ڈال کر پھرتے رہے مگر ایک دن کانوں سے روئی نکالی اور رسول اللہ ﷺ کی زبان مبارک سے قرآن سنا اور اسلام قبول کر لیا۔

(طبقات ابن سعد جلد 4 ص 237)

## خدا کے دفتر میں سابقون